1

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА
от  «_09_»________марта 2023_________ г. N__1662___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О проведении общественных обсуждений по проектам решений о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, решениями Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Кургана», от 27.06.2018 г. № 112 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности               на территории города Кургана» и рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Кургана                       от 16.02.2023 г. Администрация города Кургана постановляет:
1. Провести общественные обсуждения в городе Кургане по проектам решений:

1) о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства               на земельных участках:
- в кадастровом квартале 45:25:040204 по адресу: г. Курган,                            ул. Гагарина, земельный участок 39б ( территория ГСК №189), в зоне объектов автомобильного, железнодорожного и воздушного транспорта             (ИТ 3), «размещение гаражей для собственных нужд»;
- с кадастровым номером 45:25:030605:629 по адресу: г. Курган,                   ул. Промышленная, 4, в многофункциональной зоне (ОДЗ 3), «производственная деятельность»;

- с кадастровым номером 45:25:030605:704 по адресу: г. Курган,                   ул. Промышленная, 4, в многофункциональной зоне (ОДЗ 3), «производственная деятельность»;

- с кадастровым номером 45:25:070119:39 по адресу: г. Курган,                    ул. Сурикова, поз. 1, в многофункциональной зоне (ОДЗ 3),                              «для индивидуального жилищного строительства»;

2) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 45:25:060602:6 по адресу: г. Курган, мкр. Утяк, ул. Раздольная, №24, в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж 1),                для реконструкции индивидуального жилого дома, в виде отсутствия минимального отступа от границы земельного участка до объекта капитального строительства по направлению на юго-запад.

2. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений - Департамент архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.
3. Департаменту архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана:
1) провести общественные обсуждения в соответствии с действующим законодательством и Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности    на территории города Кургана;
2) опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений 09.03.2023 г.;
3) разместить проекты и информационные материалы к ним на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru, в разделе «Общественные обсуждения» 16.03.2023 г.;
4) организовать экспозицию проектов и информационных материалов              к ним в здании Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана по адресу: г. Курган,                          ул. Пушкина, 83/1, в срок с 16.03.2023 г. по 22.03.2023 г.;
5) обеспечить прием замечаний и предложений по обсуждаемым проектам в период с 16.03.2023 г. по 22.03.2023 г.;
6) оформить в установленном порядке протокол общественных обсуждений, а также подготовить заключение о результатах общественных обсуждений;
7) опубликовать в газете «Курган и курганцы» и разместить                              на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru заключение о результатах общественных обсуждений в срок до 30.03.2023 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                     по адресу www.kurgan-city.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
         Глава города Кургана                                                      Е.В. Ситникова
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-86-81 доб. 603#